Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800248

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 10/2022

Retificação da Condição Para Participação da Licitação
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA MUNICIPAL
ESTRADA DO GARBÚGIO, que contemplará o trecho entre a rodovia BR 070 e o Rio das
Mortes que dá ligação a Comunidade Garbúgio e ao Assentamento Dom Osório,
compreendendo a extensão de 19,20 quilômetros na modalidade CONCORRENCIA Nº
010/2022, a ser realizada no dia 20 de dezembro de 2022, às 08 H (oito horas) , na sede
da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br
ou solicitação para o e-mail compras@campoverde.mt.gov.br;
gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato: telefone (66) 3419.2067 Em
conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 7 de dezembro de 2022.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 060/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
59/2022, Processo Licitatório 173/2022. Órgão Gerenciador: Município de Campos de Júlio
- MT. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se ao registro de preços para futura e
eventual aquisição de patrulha agrícola mecanizada - 01 (um) trator, conforme
especificações técnicas descritas no item, em consonância com o convênio de repasse da
Secretaria de Estado da Agricultura Familiar (SEAF) nº 1524/2022, processo nº SEAF-PRO-
2022/01356, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente. Empresas: 1) MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.753.213/0003-35, com valor global de R$
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). Data de assinatura: 02/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
035/2022, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE ITENS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: COLÍDER ESPECIAL DE ANIVERSARIO DE
13/12/2022 E 18/12/2022. Sagrou-se vencedor as seguintes empresas. MARANI PALACE
HOTEL, inscrita no CNPJ/MF nº CNPJ 29.085.641/0001-78 - ITENS 01, 02 e 03 - VALO R
TOTAL R$ 7.143,00 - BUTYQUIN EVENTOS CULTURAIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
10.519.672/0001-61 - ITEM 04 - VALOR TOTAL R$ 30.000,00.

Colíder/MT, 7 de dezembro de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 036/2022, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
ITENS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: NATAL DE LUZ DE COLÍDER -MT, DE 10/12/2022 E
02/01/2023. Sagrou-se vencedor as seguintes empresas. PORCEL E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº CNPJ 07.431.302/0001-63 - ITENS 01 e 02 - VALOR TOTAL R$ 493.000,00.

Colíder/MT, 7 de dezembro de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
EXTRATO DE TERMO DE ADIITVO AO CONTRATO Nº 96/2020

Processo Licitatório n° 204/2020 na modalidade Tomada de Preço nº 014/2020,
homologado em 03/11/2020.Objeto: Contratação de empresa para Execução de ações
de Obras e Engenharia na Pavimentação Asfaltica de Ruas e Avenidas, conforme o
Convênio n°895215/2019/MDR/CAIXA/PREFEITURA DE CONFRESA-MT. Objeto do Aditivo:
Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 180 (cento e vinte) dias, vigorando de 19
de dezembro de 2022 a 19 de junho de 2023, sob pena de prejuízo do interesse
público.Prorrogação do Prazo de Execução da obra por mais 180 (cento e vinte) dias,
vigorando de 19 de dezembro de 2022 a 19 de junho de 2023, sob pena de prejuízo
do interesse público.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Confresa-MT CNPJ
Nº37.464.716/000150.CONTRATADO: SEMEC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ com o n. 15.062.243/0001-21. Data: 07 de
dezembro de 2022.Foro: Porto Alegre do Norte - MT.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 98/2020

Processo Licitatório n.193/2020, na modalidade Tomada de Preço nº 012/2020,
homologado em 18/11/2020. Objeto: Execução de Serviços de Engenharia sendo
Pavimentação Asfaltica, Drenagem superficial e Sinalização Viaria em Vias dos
Municipio de Confresa-MT, conforme convenio nº539/2020 firmado entre Sinfra-MT e
Prefeitura Municipal de Confresa-MT. Objeto do Aditivo: Prorrogação do Prazo de
Vigência por mais 180 (cento e vinte) dias, vigorando de 19 de dezembro de 2022 a
19 de junho de 2023, sob pena de prejuízo do interesse público. Prorrogação do Prazo
de Execução da obra por mais 180 (cento e vinte) dias, vigorando de 19 de dezembro
de 2022 a 19 de junho de 2023, sob pena de prejuízo do interesse público.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Confresa-MT CNPJ Nº37.464.716/000150.
CONTRATADO: SEMEC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ com o n. 15.062.243/0001-21. Data: 07 de dezembro de 2022. Foro: Porto Alegre
do Norte - MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

PROCESSO 165/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico-SRP Nº 059/2022 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a
finalidade de selecionar propostas para. "aquisição de reagentes químicos e materiais
químicos para atender a demanda da estação de tratamento de água (ETA) do
município de Cotriguaçu-MT". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais

legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 08 de dezembro de 2022 às 09:00
horas, até o dia 05 de janeiro de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início
da disputa ocorrerá no dia 05 de janeiro de 2023 às 09:15 horas (horário de Brasília).
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 7 de dezembro de 2022.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 60/2022

PROCESSO 166/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de licitação na modalidade Pregão Eletrônico-
SRP Nº 060/2022 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para.
"aquisição de aparelhos laboratoriais para atender a demanda da sala de laboratório do
município de Cotriguaçu-MT". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da
Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá à Partir do dia 09 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 12
de janeiro de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia
12 de janeiro de 2023 às 09:15 horas (horário de Brasília). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 7 de dezembro de 2022.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 61/2022

PROCESSO 167/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP
Nº 061/2022 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para. "futura
e eventual contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento - por
imagem através de central de monitoramento com comodato de equipamentos". Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se
dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 09 de
dezembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 06 de janeiro de 2023 às 09:00 horas (horário
de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia 06 de janeiro de 2023 às 09:15 horas
(horário de Brasília). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 7 de dezembro de 2022.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022

TIPO: Menor Preço Por Item.A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De
Sua Pregoeira, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se
Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada No Dia
08/12/2022, Às 08:00 Horas, (Horário De Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Conforme
Especificado No Edital De Licitação Pregão Eletrônico Srp Nº 011/2022. Informamos Que O
Edital Se Encontra-Se Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E
Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores Informações Pelo Telefone (66) 3416-
1215.Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Aquisição De Materiais De Construção, Para Atender O Municipio De General
Carneiro/Mt, Conforme Especificações Contidas Neste Termo De Referênciaentrega Das
Propostas: A Partir De 25/11/2022 No Portal: Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro - MT, 25 de novembro de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 004/2022

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Jaciara-MT
torna pública a Inexigibilidade de LICITAÇÃO Nº 004/2022 tendo por objeto: "Aquisição de
livros didáticos para atendimento aos alunos da pré-escola e do 1º ao 8º ano da Rede
Municipal de Ensino de Jaciara/MT", onde foi vencedora a empresa GRÁFICA E EDITORA
POSIGRAF LTDA, CNPJ: 75.104.422/0008-82, no valor global de R$ 1.067.540,22 (um
milhão, sessenta e sete mil e quinhentos e quarenta reais e vinte e dois centavos), com
vigência de 12 (doze) meses, nos termos do Art. 25, inciso I da Lei 8666/93.

Jaciara/MT, 7 de dezembro de 2022.
MARCIA CRISTINA FERREIRA FARIAS GERALDO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer